Xenopol; „Episcopul Melchisedec, Discurs
de recepţiune" de loan Kalinder; „Vasile
Alecsandri, Discurs de recepţiune" de Du
mitru C. Ollanescu; „Despre Transmiterea
Proprietăţilor Immunisante, Discurs de re
cepţiune" de Dr Victor Babeş; „Institutul
loan Otteteleşan, Acte," „Fundaţiunea Vasile
Adamachi, Acte," „Academia Română, Ser
barea aniversara de la 1 (13) Aprilie 1891
(1866—1891)" în 5 esempi.; „Analele Aca
demiei Române, „Seria I I , Partea admini
strativă şi desbaterile de pe anii 1892—1898"
tomurile X V — X X ; „Analele Academiei Ro
mâne, Seria I I Memoriile secţiunii literare
de pe anii 1892—93 şi 1895—1896" tom.